<sup>1</sup> בישיבה המורחבת של מועצת הרבנות השתתף גם שר הדתות, הרב י"ל פישמן (מימון), "י' בטבת-יום הזיכרון לעם הטבוח" **הצופה**, 17 בדצמבר 1948, עמ' 1; ראו גם: "אגב 'בטבת' הצופה 19 בדצמבר 1948, עמ' 4.

<sup>2</sup> ביום כ"ז בכסלו תשי"א (1950). בלוח דינים ומנהגים בהוצאת "היכל שלמה" נכתב: "אור לעשירי בטבת מדליקים נר נשמה בכל בית, וכל מי שאין הוריו בחיים יאמר בתפילה קדיש יתום, גם אם אין לו קרובים שנספו בשואה, כי כל בית ישראל צריכים לבכות את השריפה אשר שרף ה'." בתפילת שחרית יאמרו אחרי קריאת התורה את האזכרה שנתחברה לזכר השואה."

<sup>1</sup> תום שגב, **המיליון השביעי: הישראלים והשואה**, הוצאת כתר, ירושלים 1992, עמ' 424.

<sup>2</sup> ר' שטאובר, עמ' 194 (ראו הערה 4).

<sup>3</sup> **שו"ת הליכות שלמה**, תפילת האבל, פי"ח, עמ' רכט, הערה 72.

<sup>4</sup> "חוק יום השואה ומרד הגטאות תשי"ח 1958", **דברי הכנסת**, כרך 24, 18 ביוני 1958 עמ' 2119.

<sup>5</sup> "תיקון יום הזיכרון לשואה ולגבורה תשי"ט 1959", **דברי הכנסת**, כרך 26, 10 במרס 1959, עמ' 1385-1390.

בתיקון לחוק בשנת 1961 ולקראת פתיחת משפט אייכמן "הוחמר" החוק וקיבל גם צביון יהודי. התיקון לחוק קבע בין השאר שבתי שעשועים יהיו סגורים בליל יום הזיכרון.<sup>6</sup> גם הרב ישראל-מאיר לאו, יו"ר "מוסד יד ושם", שבעצמו שרד בילדותו את השואה

ד"ר דב לויטן
החוג המשולב למדעי החברה
והמכללה האקדמית אשקלון

<sup>6</sup> עוד קבע התיקון לחוק את "תחילתו יום הזיכרון אור ליום כ"ז בניסן משקיעת החמה ואת וסיומו עם צאת הכוכבים", כלומר משך יום הזיכרון נקבע על-פי פרמטרים יהודיים-מסורתיים מקובלים. ראו: "יום הזיכרון לשואה ולגבורה (תיקון) תשכ"א 1961", **דברי הכנסת**, כרך 31, 8 במרס 1961, עמ' 1265-1269.

<sup>7</sup> הרב י"מ לאו, **יהדות הלכה למעשה: דברים שבעל-פה**, מסדה, גבעתיים-רמת גן 1978, עמ' 244.